Now, despite the fact that grace is a creature in the category quality and even known conjecturally from its effects, nevertheless, grace is a mystery. The reason for this can be seen by an analogy between recreation in grace and the mystery of creation *ex nihilo*. In *De Veritate*, q. 27, a. 6, Aquinas asks whether any creature can cause grace. Aquinas answers negatively.⁷⁷ Grace in itself, Aquinas says, is a perfection ele-

haberi de aliquo, nisi possit diiudicari per proprium principium, sic enim certitudo habetur de conclusionibus demonstrativis per indemonstrabilia universalia principia; nullus autem posset scire se habere scientiam alicuius conclusionis, si principium ignoraret. Principium autem gratiae, et obiectum eius, est ipse Deus, qui propter sui excellentiam est nobis ignotus.”

⁷⁶ *Ibid.*, I–II, q. 112, a. 5, co.: “Tertio modo cognoscitur aliquid coniecturaliter per aliqua signa. Et hoc modo aliquis cognoscere potest se habere gratiam, inquantum scilicet percipit se delectari in Deo, et contemnere res mundanas; et inquantum homo non est conscius sibi alicuius peccati mortalis.”

⁷⁷ Leon., 22.797–798: 209–226: “[G]ratiam effective nulla creatura causare potest . . . Prima sumitur ex condicione ipsius gratiae. Gratia enim, ut dictum est, est quaedam perfectio elevans animam ad quoddam esse supernaturale; nullus autem effectus supernaturalis potest esse ab aliqua creatura, duplici ratione: primo quidem quia eius solius est rem ultra statum naturae promovere, cuius est gradus naturae statuere et limitare, quod solius Dei esse constat; secundo quia nulla virtus creata agit nisi praesupposita potentia materiae vel alicuius loco materiae; potentia autem naturalis creaturae non se ex-

vating the soul to a certain supernatural existence (*esse supernaturale*). From this fact, two considerations prevent any creature from causing grace. First, it pertains to God alone to delimit the various grades of nature. Second, no creature can make things but by means of some pre-existing potency or subject. But no creature is naturally in potency to be elevated to higher than natural perfections. Thus, no creature can cause grace. Here, we see that, although grace accrues to a preexistent subject, like ordinary accidents, it is unlike ordinary accidents in two significant ways. As Aquinas says in his derivation of the species of quality in *Prima secundae*, q. 49, a. 2, accidental qualities determine a subject with respect to accidental being (*esse accidentale*). In contrast, grace, as a new quasi-specific difference superadded to an already complete nature, determines its subject neither with respect to accidental or substantial being, but instead with respect to *esse supernaturale*.⁷⁸ Sec-